[bookmark: _GoBack]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	_____________

	№

	г. Новосибирск

О соблюдении противоэпидемических мероприятий

С целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных болезней среди населения Новосибирской области, а также соблюдения требований санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4, п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области:
1) обеспечить соблюдение противоэпидемического режима:
а) проведение термометрии и осмотра с целью выявления больных;
б) наблюдение за соблюдением режимов текущей дезинфекции, обеззараживание воздушной среды;
в) соблюдение ношения медицинских масок сотрудниками;
2) организовать в инфекционных стационарах раздельную госпитализацию пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), гриппом и ОРВИ;
3) разделить в государственных учреждениях Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, поток пациентов с признаками ОРВИ от потока остальных пациентов.
2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 13.06.2023 № 1502 «О соблюдении противоэпидемических мероприятий».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.

Министр                                                                                                       К.В. Хальзов

О.В. Беушева
(383) 238 62 46
image1.wmf